## INVESTORENINFORMATION



29. November 2022

## Neue Vorstandskonstellation der Vienna Insurance Group ab 1. Juli 2023 Hartwig Löger wird CEO, Peter Höfinger sein Stellvertreter

Der Vorstand der Vienna Insurance Group (VIG) wird sich ab 1. Juli 2023 wie folgt zusammensetzen: Hartwig Löger, Generaldirektor und Vorsitzender des Vorstands, Peter Höfinger, Generaldirektor-Stellvertreter und Stellvertretender Vorsitzender des Vorstands, Liane Hirner, CFRO, Gerhard Lahner, Gábor Lehel und Harald Riener. Alle Vorstandsmandate laufen bis 30. Juni 2027.

Die künftige Konstellation des VIG-Vorstands hat der Aufsichtsrat der Vienna Insurance Group in seiner Sitzung vom 29. November 2022 einstimmig beschlossen. Er folgt damit dem Vorschlag des Nominierungsausschusses des Aufsichtsrats der VIG vom September 2022. "Mit der frühzeitigen Festlegung der Zusammensetzung des Vorstands ab 1. Juli 2023 zeigen wir nicht nur jene Stabilität und Kontinuität, für die die VIG-Gruppe steht. Das qualifizierte und fachlich breit aufgestellte Vorstandsteam ergänzt sich hervorragend und ist sehr gut eingespielt", erklärt Dr. Günter Geyer, Vorsitzender des Aufsichtsrats der Vienna Insurance Group.

Elisabeth Stadler und Peter Thirring werden auf eigenen Wunsch ihre bis 30. Juni 2023 laufenden Mandate wegen geplanter Pensionsantritte nicht mehr verlängern.

Die **Vienna Insurance Group AG** Wiener Versicherung Gruppe (VIG) ist die führende Versicherungsgruppe sowohl in Österreich als auch in der Gesamtregion Zentral- und Osteuropa (CEE). Rund 50 Versicherungsgesellschaften in 30 Ländern bilden eine Gruppe mit langer Tradition, starken Marken und hoher Kund:innennähe. Die mehr als 25.000 Mitarbeiter:innen der VIG kümmern sich tagtäglich um die Bedürfnisse von mehr als 22 Millionen Kund:innen. Die VIG-Aktie notiert seit 1994 an der Wiener Börse. Die VIG-Gruppe weist ein "A+"-Rating mit stabilem Ausblick der international anerkannten Ratingagentur Standard & Poor's aus. Die VIG kooperiert eng mit der Erste Group, der größten Retailbank in Zentral- und Osteuropa.

## Rückfragen:

VIENNA INSURANCE GROUP Investor Relations 1010 Wien, Schottenring 30

Nina Higatzberger-Schwarz

Sylvia Machherndl

Sarah Salchegger

Tel.: +43 (0)50 390-21920

Tel.: +43 (0)50 390-21151

Tel.: +43 (0)50 390-21151

Tel.: +43 (0)50 390-20071

E-Mail: <a href="mailto:nina.higatzberger@vig.com">nina.higatzberger@vig.com</a>

E-Mail: <a href="mailto:sylvia.machherndl@vig.com">sylvia.machherndl@vig.com</a>

E-Mail: <a href="mailto:sylvia.machherndl@vig.com">sylvia.machherndl@vig.com</a>

Die Investoreninformationen finden Sie auch unter http://www.vig.com/ir.